
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Třebčín - oprava výpravní budovy“ 

č. smlouvy zhotovitele: 17030818 
č. smlouvy objednatele (CES): E292-S-3162/2017 

 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

organizační složka Správa osobních nádraží Olomouc (dále jen SON) 

zastoupená Ing. Gabrielem Jursou, ředitelem SON 

Bankovní spojení: xxxxx 

Kontaktní adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Olomouc, Jeremenkova 103/23, 779 00 Olomouc 

Korespondenční adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 

P. O. Box 61, 772 00 Olomouc 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 

xxxxx 

xxxxx 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, ve věcech fakturace, odsouhlasování změn: 

xxxxx 

xxxxx  

Technický dozor objednatele: 

xxxxx 

xxxxx 

 

Zhotovitel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

údaje o zápisu : zapsán KOS Ostrava, oddíl B, vložka 2419 

údaje o sídlu: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc  

IČO 25869523 , DIČ CZ25869523 

údaje o statutárním orgánu nebo jiné oprávněné osobě 

bankovní spojení:  xxxxx 

           xxxxx                        

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Hynek Schilberger, místopředseda 

představenstva 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a ve věcech fakturace a odsouhlasování 

změn: Ing. Hynek Schilberger 

 

uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke Smlouvě o dílo č.  E292-S-3162/2017 ze dne 

6.6.2017 (dále jen „Smlouva“) : 



1. ZMĚNA ROZSAHU PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s částí 5 přílohy č. 1 Smlouvy na změně ceny díla, jelikož v 

průběhu provádění díla byla zjištěna potřeba provést pro jeho řádné dokončení práce, dodávky 

nebo služby neobsažené v Zadávací dokumentaci a zhotovitel je nemohl při sestavování nabídky 

objektivně předpokládat. 

1.2 Změna předmětu plnění je specifikována v přílohách Dodatku č. 1  - Změnovém listu č. 1 a 

Soupisu prací a dodávek, které tvoří nedílnou součást Dodatku č. 1. 

1.3 S ohledem na výše uvedenou změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly, že cena díla 

bez DPH uvedená v článku 3.1 Smlouvy se mění tak, že cena za zhotovení díla v rozsahu 

doplněném Změnovým listem č. 1 činí 3.663.614,66 Kč bez DPH, přičemž tato cena byla 

stanovena dohodou stran jako nejvýše přípustná. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

2.3 Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním těla Dodatku č. 

1 na internetových stránkách Objednatele a v Registru smluv. 

2.4 Součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

Příloha č. 2: Soupis prací a dodávek 

  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Olomouci dne 20.10.2017 

 

 

V Olomouci dne 20.10.2017 

 

................................................................................... 

Ing. Gabriel Jursa 
ředitel Správy osobních nádraží Olomouc 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                                                         

................................................................................... 

Ing. Hynek Schilberger  
 místopředseda představenstva  

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

 



1                                                                  (Změnový list „Třebčín“) 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Olomouc 

Jeremenkova 103/23 

779 00  Olomouc 

Změnový list díla 

Oprava výpravní budovy žst. Třebčín 
(stavební úprava - odstranění havarijního stavu prostor volně 

otevřené čekárny a veřejného hygienického zázemí pro 
cestující,  výměna oken a dveří v obvodovém plášti, výměna 

střešní krytiny a provedení nové fasádní omítky) 

Číslo:    1 

Název VZ: Oprava výpravní budovy žst. Třebčín 

Evidenční číslo VZ: 29217014 

 

Změnu 
navrhuje: 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 
229/21, 779 00 Olomouc - Nová Ulice (zhotovitel) 

Změna předložena dne: 
9.10.2017 

Předmět 
změn: 

a) Napojení překladů a průvlaku na kamenné sloupy.  

b) Základy pod kamennými sloupy. 

c) Vstupní dveře do dopravní kanceláře. 

d) Nahrazení vikýřů. 

e) Dveře na balkon ve 2.NP. 

f) Okna v čekárně (závětří). 

g) Sklepní okno. 

h) Podlahy v dopravní kanceláři. 

i) Staveništní (technologická) voda. 

j) Změna počtu pisoárů veřejných WC 

k) Změna materiálu základových pasů 

Zdůvodnění 
změn: 

a) Detail napojení překladů a průvlaku na kamenné sloupy, vč. jejich povrchové i 
pohledové úpravy – ocelové nosníky průvlaku budou osazeny přírubami těsně u sebe 
(krajní nosník bude odsunut směrem od vnějšího líce) tak, aby jejich zhlaví bylo 
možno obložit kamenem. Nosníky budou provařeny pásovinou, opatřeny základním 
nátěrem a obloženy CETRIS deskami v návaznosti na podhled čekárny. Nosníky budou 
současně tvořit část věnce, kdy budou svařeny s výztuží zbylé části ŽB věnce.  

b) Řešení dobetonávek základů pod kamennými sloupy a tvary sloupů – bez 
dobetonávek, sloupy budou osazeny na šířce pasu bez rozšíření, sloupy tvaru 
pravidelného kvádru 

c) Vstupní dveře do dopravní kanceláře – změna materiálů a konstrukčního řešení – 
dveře budou hliníkové s napojením na hliníkové okno (v barevném odstínu jako 
ostatní plastové dveře a okna). Naopak, dveře (117/P)od uličního schodiště do 
čekárny budou plastové. 

d) Stávající střešní vikýře budou demontovány a nahrazeny jednoduchými střešními 
okny (výlezy). 

e) Dveře (114/P) na balkon ve 2.NP - nebudou řešeny jako „vstupní“ ale jako balkonové. 

f) Okna (106 a 107) v čekárně (závětří) - budou mít bezpečnostní sklo na vnitřním líci. 

g) Sklepní okno (112) - bude řešeno jako kovové, otevíravé – ocelový rám s kovovou 
výplní (např. Tahokov), povrchová úprava pozink. 



2                                                                  (Změnový list „Třebčín“) 

h) Řešení podlahy v dopravní kanceláři – práce budou zahrnovat i opravu podlahy v 
dopravní kanceláři. 

i) Staveništní (technologická) voda – ZOV předpokládaly využívat pro staveniště 
stávající studnu, ta má ale nízkou vydatnost, stěží pokrývající potřeby bytu, proto 
zhotovitel staveništní vodu dováží, resp. získává od obce. 

Viz zápis z kontrolního dne z 5.9.2017 (v příloze). Dále bylo dohodnuto: 

j) Změna počtu pisoárů veřejných WC - projektant projednal s Drážním úřadem i KHS 
změnu v počtu pisoárů (3 na místo 4).  

k) Změna materiálu základových pasů – namísto monolitického betonu betonové 
bednící tvárnice na šířku zdiva  

Odkaz na 
dokumentaci: 

Zadávací dokumentace VZ a projektová dokumentace. 

Ke kolaudaci bude s ohledem na výše uvedené změny zhotovitelem předložena příslušná 
dokumentace skutečného provedení. 

 
 

Dopad na cenu: (bez DPH) 
Původní cena z cenové nabídky: 3.590.719,- Kč  

Odpočty:                                           -109 444,60Kč 

Přípočty:                                            182 340,26Kč 

Nová cena dané části díla:          3 663 614,66 Kč 

Dopad do času: 
Vyprojektování změny: bude zohledněno až v 

dokumentaci skutečného provedení 
Termín pro provedení změny: dle původní smlouvy 
Dopad na dílčí termíny:          žádný 
Dopad na termín dokončení:  žádný 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 5 či 6 § 222 ZZVZ: 

5,08 % 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 9 § 222 ZZVZ: 

2,03% 

 
 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - vedoucího prací: 

 
 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

 
 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření projektanta: 

 
 
 
 
……………………….. 
          podpis 



3                                                                  (Změnový list „Třebčín“) 

Vyjádření zástupce Objednatele - technického dozoru stavby: 

 
 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Objednatele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

 
 
 
 
……………………….. 
          podpis 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – zápis z kontrolního dne 5.9.2017 
Příloha č. 2 - položková rekapitulace změn dle cenové soustavy ÚRS 
 
 
Změnový list: 

☐schvaluji              ☐schvaluji         
 

☐neschvaluji       ☐neschvaluji 
 

☐vrátit k přepracování     ☐vrátit k přepracování 
 

 
…………………………………………………         ….……………………………………….. 
        Ing. Hynek Schilberger                            xxxxx 
     osoba oprávněná k jednání            osoba oprávněná k jednání 
        ve věcech smluvních              ve věcech smluvních 

 za zhotovitele         za objednatele 










